
Uchwała Nr XXXVI/283/2014 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 26 czerwca 2014 roku

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 
prowadzone przez Gminę Dąbrówka

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty / Dz. U. z2004r. Nr 256 poz. 2572 ze. zm.) Rada 
Gminy Dąbrówka uchwala co następuje:

§1.

1.Ustala się opłaty za usługi świadczone przez przedszkole samorządowe oraz oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dąbrówka za świadczenie usług wykraczających poza podstawę programową 5 godzin 
dziennie.
2. Jeżeli w niniejszej uchwale jest mowa o „przedszkolu”, odnosi się odpowiednio również do 
oddziałów przedszkolnych.

§2.

Pobyt dzieci w przedszkolu samorządowym prowadzonym przez Gminę Dąbrówka, 
w zakresie wychowania i nauczania obejmującego podstawę programową wychowania 
przedszkolnego określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 
2012r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia 
ogólnego w poszczególnych typach szkół ( Dz. U. z2012r. poz. 977 ), zwanym dalej 
Rozporządzeniem, uchwala się na 5 godzin dziennie który jest bezpłatny i obejmuje 
godziny; od 8.00 do 13.00 i uwzględnia naukę religii /o ile rodzice wyrażą taką potrzebę/

§3.

Świadczeniami odpłatnymi wykraczającymi poza podstawę programową, o której mowa w §
2, są:

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy;
2) gry i zabawy badawcze, aktywizujące zainteresowania otaczającym światem;
3) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny;
4) warsztaty plastyczne i teatralne, rozwijające uzdolnienia;
5) gry i zabawy ruchowe wspierające rozwój ruchowy.
6) zajęcia relaksujące.



1. Ustala się opłatę za korzystanie przez dziecko z dodatkowych świadczeń Przedszkola 
określone w § 3 w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w 
przedszkolu.
2. Opłata, o której mowa w ust. 1 waloryzowana jest na zasadach określonych w art. 14 ust. 
5b -  5d ustawy z dnia 7 września 199 lr. o systemie oświaty.
3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalony jest na podstawie 
stawki godzinowej o której mowa w ust. 1 oraz oświadczenia rodziców lub prawnych 
opiekunów dziecka zawartych w umowie, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 
czas realizacji podstawy programowej tj. po godz. 13.00.
4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata o której mowa w ust. 3 podlega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko 
było nieobecne za każdy dzień absencji w miesiącu poprzednim.
5. W przypadku nie odbierania dziecka po godzinach pracy przedszkola tj. po godz. 17.00 
zgodnie z podpisaną umową o której mowa w § 5 opłata za każdą rozpoczętą godzinę 
dodatkowego pobytu dziecka wynosi 20 zł.

§ 5.

1. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres 
świadczeń udzielonych przez Przedszkole oraz zasady pobierania opłat za świadczone usługi 
reguluje umowa zawarta pomiędzy rodzicami bądź opiekunami prawnymi dziecka a 
Dyrektorem Przedszkola.
2. Na podstawie opłaty, o której mowa w § 4 oraz liczby godzin pobytu dziecka 
w przedszkolu, określonej w umowie, o której mowa w ust. 1, Dyrektor Przedszkola wylicza 
wysokość opłaty i podaje do wiadomości rodziców bądź opiekunów dziecka, w terminie do 5 
dnia każdego miesiąca

§6.
W przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta troje i więcej dzieci z rodziny, opłaty nie 
pobiera się za trzecie i kolejne dziecko.

§7.

1. Szczegółową odpłatność za posiłki z uwzględnieniem zakresu korzystania z posiłków przez 
dziecko, ustala Dyrektor Przedszkola w umowie, o której mowa w § 5 ust. 1. w porozumieniu 
z organem prowadzącym.
Wyżywienie dziecka kalkulowane jest według kosztów ponoszonych na zakup artykułów 
żywnościowych przeznaczonych do przygotowania posiłków
2. Miesięczna opłata za wyżywienie, ulega stosownemu obniżeniu za czas nieobecności 
dziecka w Przedszkolu z wyjątkiem jednodniowej nieobecności, czyli kolejnych dni 
nieobecności następujących po sobie.



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka

§9.

Traci moc uchwała Nr XIV/98/2012 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30 marca 2012r. 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone 
przez Gminę Dąbrówka.

§10.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie:

W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty ustawą z dnia 13 czerwca 2013r. o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z dnia 18 lipca 
2013r., poz. 827 ) zachodzi konieczność zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Dąbrówka. 
Ustawodawca określił termin dokonania tej zmiany do 31 sierpnia 2014r. Jednak opłaty za 
pobyt dzieci w przedszkolu na mocy powyższej ustawy zostały obniżone do maksymalnej 
kwoty 1 zł za godzinę już od września 2013r.
Ustawodawca upoważnił radę gminy do określenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez gminę publicznych przedszkolach w 
czasie przekraczającym wymiar zajęć niezbędny do realizacji programu przedszkolnego oraz 
ewentualnego określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, przy 
czym wysokość tej kwoty nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć.
Stosownie do przepisów ustawy, jako rekompensatę utraconych dochodów od 1 września 
2013r. gmina otrzymuje na ten cel dotację z budżetu państwa.


